

z obrad L(pięćdziesiątej) sesji Rady Gminy w Ostrowie z dnia 30 sierpnia 2018r.

Miejsce obrad: sala narad Urzędu Gminy

Rozpoczęcie i zakończenie: w godzinach od 9⁰⁰–10⁵⁰

W sesji uczestniczyli:

p.o. Wójt Gminy p. Grzegorz Ozóg

Sekretarz Gminy p. Agnieszka Sochacka

Skarbnik Gminy p. Adam Rzeszutek

Radca Prawny p. Joanna Żurek – Krupka

Dyrektor ZOJO p. Bogusław Wójcik

Prezes GZUK p. Marek Gubernat

Obsługa Rady Gminy – p. B. Ziomek

sołtysi i radni

Przewodniczący Rady Gminy Józef Bajor otworzył L (pięćdziesiątą) sesję Rady Gminy w Ostrowie, witając – wymienionych jw., Radnych, Wójta Gminy oraz osoby uczestniczące w sesji.

Przewodniczący stwierdził, że w sesji bierze udział 12 radnych, co stanowi 80% podstawowego składu Rady, tak więc obrady są prawomocne. Jednocześnie zaznaczył, że radny p. J. Wołak informował o spóźnieniu.

Następnie p. Przewodniczący odnośnie proponowanego porządku obrad oddał głos Wójtowi, który skierował prośbę o dołączenie do porządku obrad trzech nowych projektów uchwał.

Pierwsza uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego znajdującego się w budynku gminnym Dworzec autobusowy w Ostrowie.

Druga uchwała w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Ostrów.

Radny J. Podjasek odnośnie uchwały budżetowej, prosił o udzielenie wyjaśnień do treści uchwały. Ustalono, że uchwała zostanie omówiona w dalszej części obrad.

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do głosowania nad przyjęciem projektów uchwał do porządku obrad:

- 1) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego znajdującego się w budynku gminnym dworzec autobusowy w Ostrowie na zakład fryzjerski – została przyjęta do porządku obrad 12 gł. „za”
- 2) uchwała w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Ostrów – została przyjęta do porządku obrad 12 gł. „za”
- 3) uchwała w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Ostrów – została przyjęta do porządku obrad 12 gł. „za”.

Następnie nastąpiło głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku obrad wraz z uchwałami przyjętymi do porządku. Porządek obrad po zmianach został przyjęty 12 gł. „za”.

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Bez uwag. Protokołu z poprzedniej sesji Nr XLIX - 12 gł. został przyjęty „za”.

Kolejnym punktem wg ustalonego porządku obrad była informacja Wójta Gminy o działalności Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. Zabierając głos Wójt Gminy poinformował o tym, że:

- ✓ realizowane są obecnie inwestycje drogowe. Został poprawiony asfalt na kilku odcinkach drogowych. Do tej pory zostały wykonane prace w Skrzyszowie, Kamionce i na Sadykierzu oraz Zdżarach. Prace będą trwały nadal w miarę potrzeb w każdym sołectwie. Wójt skierował prośbę o wszelkie sugestie od radnych i sołtysach w tej kwestii.
- ✓ do 15 września składany będzie wniosek po raz trzeci do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, odcinek drogi Ocieka – Sadykierz.
- ✓ jeśli chodzi o oświetlenie to działania te zostaną podjęte w drugiej połowie roku.
- ✓ Odcinek Ocieka – Sadykierz w przyszłym tygodniu będzie rozstrzygnięcie, Ostrów Ocieszyn w stronę Cukrowni podobna sytuacja jak w Ociece, Kamionka, Blizna, Wola Ociecka – projekty są w realizacji, do końca roku zostaną zapewne zrealizowane.

- ✓ odebrano wykonane prace przy przedszkolu w Ostrowie. Obecnie jeszcze trwają prace przy doposażeniu wewnątrz budynku przedszkola. Firma, która się zajmuje tą inwestycją będzie także realizowała zadanie odnośnie budowy Otwartych Stref Aktywności. Ponadto organizowane są także drobne prace, które nie były planowane a dotyczą poprawy infrastruktury przy obiektach użyteczności publicznej m.in. zabezpieczenie miejsc postojowych, miejsca rowerowe.
- ✓ trwają prace przy kanalizacji w Woli Ocieckiej. Zgłaszane są przy tym różne uwagi. Sprawy są załatwiane na bieżąco w tej kwestii.
- ✓ zostały złożone wnioski m.in.: o wymianę kotła w Urzędzie Gminy – Gmina otrzymała promesę nieco ponad 23 tys. zł.,
- ✓ wniosek na termomodernizację Domów Strażaka w Ociece i Kamionce uzyskał aprobatę WF Ochrony Środowiska w kwotach 60 000 tys. zł i 57 400 zł. Umowy dotyczące tej kwestii będą niebawem podpisywane.
- ✓ jeśli chodzi o kwestie środowiskowe to obecnie realizowane są działania związane z programem „Czyste powietrze” kwota dofinansowania wynosi 60%. Wysokość dotacji będzie zależna od dochodów mieszkańców. Program trwa do 2029 roku – obejmuje on m.in.: docieplenie budynków, instalacje centralnego ogrzewania, kotły gazowe. Głównym celem programu jest ograniczenie smogu w Polsce. Termin spotkania z Przedstawicielami WFOŚ zostanie potwierdzony w najbliższym czasie.
- ✓ dokonano zakupu sprzętu dla ZUK i Spółki GZUK– Śmieciarka „dziesięciokubikowa”, która będzie służyć do zbiórki odpadów od mieszkańców, nie korzystając w ten sposób z podwykonawcy. Drugi samochód to Fiat Ducato. Będzie służył do selektywnej zbiórki odpadów. Gmina jest w tej chwili przygotowana, by świadczyć usługi wywozu śmieci, w pełni z wyposażonym taborem.
- ✓ zakupiono samochody strażackie. Dokonywany jest w tej chwili przegląd tych pojazdów. Na tej informacji Wójt zakończył swoją wypowiedź.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu wg ustalonego porządku obrad jakim była dyskusja.

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał radny p. Z. Potwora. W swojej wypowiedzi odniósł się do wniosku z poprzedniej sesji odnośnie przystanku w Borku Małym. Do tej pory nie uzyskał odpowiedzi na swój wniosek.

Radna M. Cwanek kierowała pytanie odnośnie drogi fenolowej w Ostrowie, gdzie do do 15 lipca br., miały trafić wszystkie dokumenty jednak w tej kwestii nic do tej pory nie wiadomo. Co dalej z tym tematem.

Radny Wł. Surman poruszył sprawę chodnika w Ociece przy kościele w stronę strażaka. Czy będą brane pod uwagę jakieś działania w tym zakresie?

Wójt udzielił odpowiedzi na kolejno postawione pytania. Odnośnie przystanku w Borku Małym. Osoba zajmująca się merytorycznie tymi sprawami przebywa na urlopie. Wszelkie informacje będą wiadome po jej powrocie.

Odnośnie kwestii drogi fenolowej. Jest przygotowana decyzja przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska. Jest okres zapoznawania się z dokumentami i wnoszeniem ewentualnych zastrzeżeń. Strony zapoznały się ze sprawą. Nie zostały wniesione żadne uwagi. Przygotowana została specyfikacja do przetargu.

Jeśli chodzi o sprawę chodnika w Ociece. Został zgłoszony wniosek do starostwa o pozwolenie na budowę.

Na koniec w krótkiej dyskusji omówiono inne wskazywane przez radnych i sołtysów potrzeby, wykonania prac na drogach gminnych oraz ich prawnych uregulowań.

Na tym zakończono dyskusję.

Kolejno głos zabrał Skarbnik Gminy, który omówił projekt uchwały budżetowej podejmowanej na sesji, wg treści zapisanej w projekcie uchwały, jak w załączeniu do niniejszego protokołu.

Radny J. Podjasek zapytał, które szkoły otrzymały dofinansowanie z Ministerstwa na budowę pracowni przyrodniczej

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi. Wniosek złożyło 5 szkół. Dofinansowanie otrzymała Szkoła w Kozodrzy.

W. Jeleń – zapytanie do projektu uchwały w sprawie dzierżawy, lokalu użytkowego w Ostrowie. Prośba o wyjaśnienie.

J. Podjasek poruszył kwestie balkonu na stadionie Ostrów. Co tam zostało zrobione i jakie koszty, zostały na ten cel przeznaczone? Co było powodem wymiany krzesełek , płytek?

Wójt Gminy udzielając odpowiedzi poinformował, że o pewne sprawy należy dbać na bieżąco, by nie było kłopotów. Płytki popękały, woda dokonywała zniszczeń, należało wykonać prace zabezpieczające. Teren jest dostosowywany do wymogów w zakresie wynikającym z przepisów BHP. Podobne prace zabezpieczające, były realizowane w innych obiektach użyteczności publicznej. Wójt omówił w jaki sposób zostały wykonane przedmiotowe prace. Wójt m.in. podkreślił, że istotna jest też kwestia zabezpieczenia Domu Kultury w Kamionce pewne prace doraźne muszą zostać wykonane.

Radny Z. Potwora skierował zapytanie do Wójta Gminy w jaki sposób zwiększy bezpieczeństwo przeciwpożarowe zakup urządzenia chłodniczego do OSP Wola Ociecka oraz o kwestie zakupu 2 wozów strażackich. Ponadto radny ponowił już wcześniej kierowane pytanie, czy jednostki OSP płacą jakiegokolwiek podatki z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej. Radny nie ukrywał oburzenia w kwestii wydawania środków pieniężnych bezcelowo, nie służących bezpieczeństwu przeciwpożarowemu.

Wójt Gminy odpowiadając, że tak nazwany jest paragraf, ale to nie jest zakup urządzenia chłodniczego. Jednostki otrzymały wsparcie i postanowiono o zakupie dwóch wozów strażackich do jednostki w Skrzyszowie i do jednostki w Woli Ocieckiej. Pan Wójt omówił jakie prace będą wykonane w Woli Ocieckiej, przy domu strażaka. Przypomniał również jakie prace zostały wykonane w innych sołectwach, biorąc pod uwagę sprawy strażackie.

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy omówił uchwały – projekty dot. spraw alkoholowych. Wg. załączników do niniejszego protokołu.

Innych pytań w dyskusji nie zgłaszano. Na tym została zamknięta dyskusja.

Kolejnym punktem wg proponowanego porządku obrad było głosowanie nad podjęciem uchwał. Radni nie kierowali uwag do przedstawionych projektów. W trakcie obrad doszedł radny J. Wolak, w głosowaniu brało udział 13 radnych.

W poszczególnych głosowaniach postanowiono o przyjęciu następujących uchwał:

1. Uchwała Nr L/316/18 w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2018 oraz zmiany uchwały własnej Nr XLIX/308/18 z dnia 13 lipca 2018 roku. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” przy 0gł.”przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się”.
2. Uchwała Nr L/317/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego znajdującego się w budynku gminnym „Dworzec autobusowy w Ostrowie” na zakład fryzjerski. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za” przy 0gł.”przeciw”, 1 gł. „wstrzymujących się”.
3. Uchwała Nr L/318/18 w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Ostrów. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” przy 0gł.”przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się”.
4. Uchwała Nr L/319/18 w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Ostrów. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za” przy 0gł.”przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się”. Wyżej wymienione uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu i stanowią jego integralną część. Na tym zakończono blok uchwał.

W związku z toczącą się dyskusją Radca Prawny wyjaśniła kwestie zapisu „ czas nie określony” lub „określony”.

Wg. Kodeksu cywilnego łatwiej jest rozwiązać umowę, jeżeli chodzi o lokal użytkowy. W takiej umowie, gdy zaznaczamy, że jest to czas nieokreślony zapisy mogą być wprost określane, że np. umowa ulega rozwiązaniu w drodze wypowiedzenia w terminie z kilku miesięcznym, czy jednomiesięcznym wypowiedzenia.

Natomiast przy lokalu użytkowym, gdzie wpisujemy określony czas użyczenia, musimy konkretnie przewidzieć przypadki, w których konkretnie wypowiedamy umowę.

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma, które wpłynęły do biura Rady (pisma do wglądu w biurze rady):

- 1) Zawiadomienie pokrzywdzonego o terminie rozprawy 9.10. br.
- 2) Zawiadomienie pokrzywdzonego o terminie rozprawy 16.10 br.
- 3) Naczelnik US w Ropczycach informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2017r.: pracowników Urzędu Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, radnych.

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił treść pisma odnośnie konieczności złożenia oświadczenia majątkowego, które otrzymali wszyscy radni. Obowiązek taki związany jest

z zakończeniem kadencji radnego 2014 – 2018. Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 17 września br., będzie pełnił dyżur, i odbierał stosowne oświadczenia od radnych. Przedmiotowe oświadczenia winny być wypełnione z datą na dzień 16 września 2018r.

Ponadto Przewodniczący odniósł się do sprawy Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Skierował prośbę, by Komisja Ochrony Środowiska zajęła się tym tematem w najbliższym czasie.

Kontynuując swoją wypowiedź Przewodniczący wskazał na konieczność przyjęcia w najbliższym czasie Statutu Gminy oraz statutów sołectw. Stosowne projekty uchwał w tych kwestiach, są już przygotowane. W związku z powyższym istnieje potrzeba zorganizowania spotkania roboczego w najbliższym czasie oraz pracy komisji stałych Rady Gminy w Ostrowie, by omówić oraz przeanalizować te statuty. W przypadku Statutu Gminy nie ma konsultacji społecznych, natomiast w przypadku Statutów Sołectw muszą one trafić do konsultacji ze społeczeństwem.

Radny Z. Potwora skierował zapytanie odnośnie formy wyboru rady sołeckiej. Radny pytał, czy wybór tej rady, odbywając się w głosowaniu tajnym jest niezgodny z obowiązującym prawem? ...

Odpowiedzi udzieliła p. Sekretarz, która omówiła sprawę wyboru rady sołeckiej. Były karty do głosowania, komisja skrutacyjna. Głosowanie odbywało się w formie tajnej.

Przewodniczący zaznaczył, że wszystkie te tematy będą omawiane na spotkaniu roboczym.

Następnie głos zabrał J. Podjasek, który zadał trzy pytania do Wójta Gminy.

- 1) remont schodów i podjazdu w Ociece do przychodni
- 2) komisja oświaty była na terenie Szkoły w Ociece. Wskazano potrzebę wyasfaltowania placu przed szkołą.
- 3) Ile kosztowało wynajęcie osoby prowadzącej imprezę w Bliźnie i dożynki w Ostrowie.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy.

Ad.1 W przypadku remontu schodów w Ociece, w pierwszej kolejności zostało poprawione na terenie gminy to, co stwarzało niebezpieczeństwo. Do końca roku ekipa ma zająć się tym

zadaniem. Obecnie są jeszcze przeprowadzane inne drobne prace, po ich zakończeniu ekipa zostanie skierowana do remontu schodów w Ociece.

Ad.2 Komisja Oświaty zaopiniowała wskazane prace pozytywnie i wyraziła potrzebę realizacji zadania. Zadanie może kosztować w granicach ok 30 – 40 tys. Zadanie mające na celu utwardzenie tego placu, wyłożenie kostką bądź wyasfaltowanie, jest zależne od możliwości finansowych, które określone będą w budżecie gminy.

Ad.3 Koszty obu imprez gminnych (Blizna i dożynki gminne 2018) zostaną przygotowane i przedstawione w terminie najbliższych spotkań Rady Gminy. Koszty wynajęcia osoby prowadzącej były w granicy ok. 500 zł.

J. Podjasek stwierdził, że jeżeli jest taka osoba, która prowadzi imprezę, powinna być do tego przygotowana.

Kolejną osobą zabierającą głos w dyskusji był p. Z. Potwora. Odniósł się on do sprawy chodników. Ponieważ była mowa o tym, że będą one opryskiwane, są fragmenty, gdzie chodniki są zielone, zgłaszał radny.

Udzielając odpowiedzi Wójt zaznaczył, że trawa będzie usuwana poprzez opryskiwanie, w trudniejszych odcinkach będzie wycinana trawa.

Radna M. Cwanek w swojej wypowiedzi odniosła się do pracy Kierownika GCKiS podczas tegorocznych dożynek. Radna wyraziła niezadowolenie z pracy P. Kierownik, ponieważ nie było odpowiedniego zaangażowania z jej strony.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wszystkim za udział i wsparcie przy organizacji dożynek. W dalszej części omówiono trudne sytuacje organizacyjne, które miały miejsce podczas uroczystości dożynkowych. Przewodniczący zaznaczył, że w dużej mierze trudności organizacyjne były spowodowane aurą pogodową.

Trudna dyskusja w kwestii organizacji i przebiegu uroczystości dożynkowych .

Ogłaszając zakończenie dyskusji Przewodniczący Rady podziękował zebranych za przybycie i udział w sesji. Ogłosił sesję L Rady Gminy za zakończoną.

Protokół podpisał: Przewodniczący Rady Gminy

RADA GMINY
w OSTROWIE
Józef Bajor